ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-PGDĐT      Quận 10, ngày      tháng    năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện quy định dạy thêm, học thêm

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm học thêm;

Căn cứ Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 114/PGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2025 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về việc triển khai thực hiện quy định

về dạy thêm, học thêm;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện

quy định dạy thêm, học thêm như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đảm bảo thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, Công văn số

674/SGDĐT-VP và các quy định có liên quan.

- Giúp nắm tình hình việc thực hiện tại các cơ sở giáo dục trực thuộc, làm căn cứ

để báo cáo, tham mưu với Thường trực Ủy ban nhân dân quận.

- Nâng cao vai trò, ý thức trách nhiệm của Thủ trưởng, Ban Lãnh đạo, các tổ

chức chính trị - xã hội và viên chức các cơ sở giáo dục trực thuộc trong việc lãnh đạo,

chỉ đạo, phối hợp và thực hiện nghiêm các quy định.

- Công tác kiểm tra đảm bảo nghiêm túc, phù hợp với tình hình thực tế và không

gây áp lực cho các cơ sở giáo dục.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng kiểm tra: các cơ sở giáo dục phổ thông trực thuộc.

2. Thời gian kiểm tra: trong tháng 3 và tháng 4 năm 2025.

3. Nội dung kiểm tra

- Trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị trong việc triển khai các quy định liên

quan đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, cha mẹ học sinh đơn vị.

- Việc tổ chức thực hiện các nội dung được quy định cụ thể trong Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

- Việc chỉ đạo, tổ chức các hoạt động: đào tạo học sinh giỏi, ôn tập cho học sinh

lớp 9 chuẩn bị kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 và hoạt động ôn tập, bồi dưỡng cho những

học sinh có kết quả học tập chưa đạt.

4. Cách thức tiến hành kiểm tra

- Lồng ghép trong các cuộc kiểm tra chuyên môn của cấp học trong Học kỳ II

năm học 2024 - 2025.

- Kiểm tra xác minh các tố cáo, khiếu nại, phản ánh (nếu có).

5. Thành phần đoàn kiểm tra

Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng phòng Phòng GD&ĐT;

Phó Trưởng đoàn: Bà Đặng Thị Tuyết Lan, Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT;

Các thành viên:

- Bà Lê Trúc Uyên, Chuyên viên Phòng GD&ĐT - Thành viên thường trực;

- Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Ông Nguyễn Lê Nhân, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Bà Phan Thụy Uyên Vy, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Bà Huỳnh Trần Xuân Thùy, Chuyên viên Phòng GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo  (để b/c);

- Đ/c Bùi Thế Hải, PCT UBND Q10 (để b/c);

- BLĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các cơ sở giáo dục phổ thông trực thuộc;

- Lưu: VT, (T.Uyên).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T09:55:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Trúc Uyên<ltuyen.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:13:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:44:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:44:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:44:28+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:44:36+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!